
Sport i Śmierć
Niedawno zabił się w Paryżu chło

pak dziewiętnastoletni, wykonywując 
skoki pływackie. Przed miesiącem tra
gicznym wypadkiem zakończył się 
mecz piłki nożnej ; w międzyczasie 
zginął sławny lothik, bawiąc się w 
akrobacje powietrzne, a w ciągu ubie
głego roku ofiarą szybkości padło 5 
kierowców samochodów wyścigowych.

Na wieść o każdym z tych wypad
ków ze strony obozu zbyt licznych 
jeszcze przeciwników sportu rozle
gały się krzyki oburzenia. Alarmo
wano rządy, nawoływano społeczeń
stwa do walki, deklamowano tyrady 
o zmierzchu kultury, o moralnym 
upadku ludzkości...

W krajach, dla idei sportowej zjed
nanych, lamenty te ginęły zwykle bez 
echa. U nas, gdzie ogół przeważnie 
jest neutralnym, a raczej jeszcze 
nieuświadomionym, głosy takie mogą 
wyrządzić wielką szkodę, w sposób 
niepożądany oddziaływując na opinję 
publiczną. Trzeba na nie odpowiadać, 
a nawer je uprzedzać ; więcej, trzeba 
przygotować społeczeństwo do tego, 1 
że wypadki tragiczne, których u nas , 
dziwnym trafem jeszcze nie noto
wano, będą i być muszą — i objaśnić, 
że nie ma najmniejszej potrzeby z 
powodu tego się przejmować i obu
rzać.

W dzienniku « Matin» ukazało się 
gorące patrjotyczne wezwanie p. 1 re- 
zesa Cazalet do społeczeństwa fran
cuskiego, z powodu wielkiego zlotu 
gimnastyków francuskich, który ma 
się odbyć w dni Zielonych Świąt — 
31-go maja, 1-go i 2-go czerwca w 
Strasburgu (o którym już pisaliśmy 
w Sokole i na który Sokolstwo nasze 
dostało zaproszenie.)

W tern wezwaniu niestrudzony i 
zawsze pełen energji i zapału prezes 
pisze między innemi : « W dniu wiel
kiego narodowego święta przybędą ze 
wszystkich końców Francji i z naszych 
Afrykańskich kolonji do świętego 
miasta, do stolicy tych prowincji, co 
długo w męce oczekiwały powrotu na 
łono macierzy ojczyzny-masy mło
dzieńców wyćwiczonych, zdrowych, 
pełnych sił i energji, przybędzie ich 
dziesiątki tysięcy. Będzie to święto 
gimnastyczne. Tak. Ale przedew- 
szystkiem będzie to pielgrzymka mło
dzieży francuskiej do tej krainy, gdzie 
płynie Ren francuski, aby tu u po

i wychowywać go moralnie, — wzmac
niać ciało i hartować charakter. To 
drugie, najważniejsze może zadanie 
wypełnia, potęgując inicjatywę i ener- 
gję, ucząc panowania nad sobą, dys
cypliny, solidarności i poświęcenia. A 
przecież energja — to znaczy umie
jętność dążenia do celu bez względu 
na przeszkody, które trzeba przeła
mać — ale które mogą złamać, soli
darność — to znaczy umieć cierpieć 
razem, a poświęcenie----cierpieć, by
nie cierpiał inny.

Więc czyżby sport wypełnił nale
życie swe przeznaczenie społeczne, 
gdyby chciał hartować dusze za po
mocą ciepłej wody, a nie na ogniu, 
gdyby na boisku sportowem nie trzeba

Objaśnienie tego nie przedstawia 
trudności.

Tak, ludzie giną lub doznają cięż
kich uszkodzeń na boiskach prawie 
tak często, jak i pod kołami samocho
dów i tramwajów. Ale czy to znaczy, 
że trzeba skasować boiska ? Nikomu 
przecież nie przychodzi do głowy 
wzbronić samochodom jazdy po uli
cach i znieść linje tramwajowe dla
tego, że wywołują wypadki z ludźmi, 
niekoniecznie tylko nieostrożnymi ! 
Niewygody, jakie przedstawiają dla 
przechodniów, szkody, przez nie wy
rządzane, nie przeszkadzają im być 
pożytecznemi, niezbędnemi, być zdo
byczą cywilizacji i czynnikiem pos
tępu.

Tak samo sport nie przestaje ode- 
grywać olbrzymiej roli dodatniej w 
życiu społecznem dlatego, że uprawia
nie jego połączone jest z pewnem ry
zykiem. Więcej nawet, obecność tego 
elementu ryzyka i niebezpieczeństwa 
stanowi jedną z głównych zalet sportu, 
zaletę społecznie bardzo cenną. Prze
cież samo znajdowanie się na kuli 
ziemskiej związane jest dla istoty 
ludzkiej z ryzykiem, ryzyko to nie 
jest wielkie, gdy człowiek ślamazarnie 
wegetuje — aczkolwiek wszędzie 
znajdą go trzęsienie skorupy ziemnej 
lub epidemja cholery, — lecz gdy pro
wadzi życie czynne, pracowite i twór
cze — niebezpieczeństwa tłumnie wy
rastają z pod ziemi. Trzeba się więc 
do nich przyzwyczajać i dostosowy
wać.

Sport ma zadanie podwójne: wszech
stronnie pozwijać fizycznie człowieka

Drużyna ćwicząca Sokolic Gniazda «Marles» z Naczelnikiem.

Francuski zlot gimnastyków 
w Strasburgu

P. płk. Karol Cazalet, prezes Federacji Związków gimnasty
cznych francuskich.

dnóża starożytnej katedry i przy 
dźwiękach jej dzwonów zamanifesto
wać światu swoją moc dzisiejszą 
i swoją niezłomną wiarę w przyszłość, 
przewodniczyć nam przyrzekł i bę
dzie p. prezydent Republiki Gaston 
Doumergue, który właśnie zdecydo
wał w dniu naszego święta, jako naczel
nik kraju, złożyć swoją pierwszą ofic
jalną wizytę tym drogim prowincjom 
odzyskanym.

Wspaniały przedstawimy mu wi
dok tej naszej dzielnej młodzieży, defi
lującej sprawnymi szeregami. Patrzyć 
na nią będzie z dumą i radością cała 
Francja, bo tu będzie obecny nie tyl
ko p. prezydent, ale cała wyższa magis- 
tratura i przedstawiciele wszystkich 
miast i prowincji francuskich.»

My Sokoli jesteśmy zaproszeni na 
to święto, nie powinno nas tam za
braknąć. Musimy pokazać Francji, że 
także żyjemy i działamy, pozatem 
wiele ciekawych i użytecznych rzeczy 
możemy tam zobaczyć i wiele nauczyć 
się możemy.

było nigdy śmiałości i odwagi ?
Oczywiście — nie. I dlatego obec

ność elementu niebezpieczeństwa pra
wie że organicznie wchodzi w określe
nie istoty sportu. Bez niego byłby 
on tylko grą, zabawą, przyjemnem 
przepędzeniem czasu, nieszkodliwem, 
ale i przeęiętnie tylko pożytecznem.

Nie znaczy to, by wpadać przez to 
w przesadę. Byłoby przynajmniej nie- 
celowem rozstrzeliwać rekrutów z ka
rabinów maszynowych pod pretek
stem, że się ich chce nauczyć dzielnie 
umierać za ojczyznę ; byłoby śmiesz- 
nem kazać sportowcom łamać sobie 
kości, by się przyzwyczajali mężnie 
przezwyciężać ból. Procent niebez
pieczeństwa i ryzyka nie powinien

Szkolnictwo
KOMUNIKAT « SKŁADNICY » 

ZWIĄZKU

Polskich Nauczycieli 
i Nauczycielek we Francji.

Podajemy do wiadomości, że nadesz
ły nowe transporty podręczników szkol 
nych i przyborów do nauczania. Może
my wobec tego sprostać dalszym za
mówieniom Szan. Kolegów , którzy ro
zumieją potrzebę ujednostajnienia pod 
ręczników i programów nauczania.

Wszystkie podręczniki, znajdujące 
się w naszej składnicy, dostarczono 
nam po wyjątkowych cenach. Możemy 
je oddać po cenie nabycia, gdyż utrzy
manie Składnicy nie pociąga za sobą 
nawet najmniejszych kosztów- Kieruje 
nami jedynie myśl szybkiego zaradze
nia wielkiemu brakowi podręczników i 
udostępnienia książki po cenach naj
tańszych.

Szan. Koleżankom i Kolegom, którzy 
ostatnio objęli posady we Francji zwra
camy uwagę na doniosłość ujednostaj
nienia podręczników. Jednolite działa
nie na tym polu ma wartość niocenio- 
ną dla organizującego się szkolnictwa, 
na co kilkakrotnie wskazywaliśmy w 
komunikatach poprzednich. Prosimy 
o przyczynienie się, aby polecone i za
prowadzone dotąd książki używano we 
wszystkich szkołach.

PP- Kupcom donosimy, że Składnica 
nasza oddaje w komis każdą ilość ksią
żek i przyborów szkolnych.

Korespondencje i zamówienia upra
sza się skierować pod adresem: J. Beil, 
fosse 5, Libercourt (P. de C.).

Zwracamy uwagę, że wszelkie wyda
wnictwa, które Składnica zaprowadzi
ła, można też nabyć w księgarni p- M. 
Nowaka w Oignies (P. de C.), rue Emi- 
le Zola.

ZARZĄD.

przekraczać normy, wystarczającej i 
koniecznej dla zapewnienia pożąda
nego wpływu .jego obecności. Normy 
tej w rzeczywistości nigdzie nie prze
kracza, i wypadki przykre bardzo 
rzadko, w porównaniu do innych 
dziedzin działalności ludzkiej, zasmu
cają życie sportowe. Ale muszą być; 
ktoś musi trafić na te fatalne 0,01 
proc, ryzyka i zapłacić niejako za 
korzyści fizyczne i moralne, odnie
sione przez innych- i gdy się taki wy
padek zdarza, możemy tylko pożało
wać szczerze ofiary, — ale nie obu
rzać na nic i na nikogo.

Gdyby nie ginęły jednostki na ma
łej arenie sportowej, ginęłyby licz
niejsze jeszcze, niż dzisiaj, tysiące 
łudzi słabych na wielkiej arenie życia. 
Tylko, że za ich śmierć nikt nikogo 
nie obwinia !

Wiktor Junosza.
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Szkoła francuska i włoska : 
Chwyty dozwolone są od karku do 
bioder. Zwyciężony jest ten, który 
pierwszy dotknie łopatkami równocze
śnie ziemi, do czego zalicza się także 
przetoczenie się z jednej łopatki na dru
gą bez mostu. Walkę można prowadzić 
w postawie, w podporze klęcznym lub 
w leżeniu. Chwyty dozwolone są pła
ską ręką, to znaczy, że wszystkie palce 
są spojone, chwytów widełkowych uży
wać nie wolno, tylko przy u mowaniu 
ramion. Chwyty dławiące (za szyję 
jednorącz, lub oburącz) chwyty z wy
kręcaniem ramion wstecz, są niedo
zwolone.

Nadto są jeszcze zapasy na ilość 
punktów! Polegają one na tern, aby 
przeciwnika podnieść w*  postawie (by 
nie dotykał ziemi nogami, albo ręka
mi, jedną lub dwiema), albo powalić 
na ziemię tylną częścią tułowia, łub 
też z podporu klęcznego podnieść 
do góry, albo powalić (jak wyżej). 
Chwyty dozwolone są płaską ręką od 
karku do bioder. Ten zwycięża, który 
ma więcej punktów dobrych, to zna
czy : Powiadają zapaśnicy n. p. : 
walczymy do pięciu punktów. Który 
z nich wykona trzy punkty dobre, to 
znaczy, trzy razy podniesie przeciwni
ka do góry, lul> trzy razy rzuci na 
ziemię z postawy, albo z podporu klę
cznego, ten zwycięża, chociażby tam
ten miał dwa punkty dobre. Jeżeli są 
n. p. zawody : zapaśników jest kilku 
albo kilkunastu, natęczaś nie jest 
pierwszym zwyciężcą, który ma naj
więcej punktów- dobrych, a złych najm
niej.

U nas najbardziej rozpowszechniają 
się zapasy, tak zwane : Zapasy na 
tułów i ramiona'. Chwyty dozwo
lone są jak przy szkole francuskiej 
i włoskiej, a zatem ten jest zwyciężo
ny, który pierwszy dotknie równocześ
nie łopatkami ziemi, albo przetoczy 
się z jednej- łopatki na drugą bez 
mostu.

Poniżej chwyty najważniejsze, we- ’ 
dług szkoły zapasów Władysława 
Py tlasińskiego.

Przy chwytach w postawie, należy 
przybrać postawę rozkroczną (nogi 
lekko ugięte), albo postawę wypadną 
wprzód. Tułów lekko pochylony do 
przodu. Nacierający powinien baczyć, 
by przy postawie wypadnej, nogę 
wypadną miał zawsze zewnątrz nogi 
przeciwnika. W podporze klęcznym 
nacierający powieniep zawsze prze
ciwnika przytrymywać jednem ra
mieniem za tułów, by tenże nie mógł 
wrócić do postawy. Jeżeli nacierający 
klęczy, powinien baczyć na 'to, by 
noga klęczna znajdywała się pomię
dzy ramieniem a kolanem przeciwnika.

CHWYTY W POSTAWIE
d. « Chwyt za przegub przyrę- 

c-zny »■ A. ujmuje B, dwuchwytem za 
przegub. Chwytu tego używa się do 
przytrzymania przeciwnika, i gdy tenże 
odsłoni się, wykonać można wła
ściwy chwyt, (fig. 15).,

Obrona : B. wsuwa szybko wolne 
przedramię między przedramiona A. z 
góry lub z dołu i rozrywa je nagle. Z 
góry, jeżeli A. lewą ręką trzyma wyżej 
— z dołu, jeżeli A. prawą ręką trzy
ma wyżej.

Odgwhyt : Chwycić przeciwnika tak 
samo;

. (cięy dalszy nastąpi)

Nadeszły portrety: Sobieskie
go, Jagiełły, Sowińskiego, Ska
rgi i Paderewskiego. Cena 5 fr. 
zra potret.

Odezwa i Komunikat Przewodnictwa 
Dzielnicy VI1

Druhowie Sokoli ! Otóż mamy przed 
sobą Walny zjazd Rady Dzielnicy XII 
Sokolstwa Polskiego we Francji, który 
się odbędzie dn. 29-go marca b. r. o 
godz. 10-ej rano w Hotelu Polskim w 
Lens.

Druhowie ! zapytuje się Was, czyś
cie spełnili swój obowiązek względem 
Dzielnicy ? — Nie. — Dlaczego się 
uchylacie od zapłacenia składki do 
Dzielnicy, czemu okręgi nie dbają o 
to ? Składka ta powinna być zapła
cona przez każdego druha, w prze
ciwnym razie traci on swe prawa.

Druhowie sekretarzy Okręgowi .' 
Dlaczego nie nadesłaliście sprawozdań 
ze zjazdów okręgowych do przewod
nictwa Dzielnicy? Przewodnictwo 
czyniąc wysiłki nad rozwojem So
kolstwa, nie może i nie zdziała nic, 
jeśli wszyscy druhowie stojący na 
czele poszczególnych gniazd i okręgów 
nie spełnią swoich obowiązków wzglę
dem Dzielnicy. Tylko w tym wypad- , 
ku, gdy Dzielnica będzie rozporzą
dzała całym materjałem, możecie żą
dać wszystkiego od Przewodnictwa. 
A więc druhowie wszyscy razem do 
pracy i wszyscy naprzód, nigdy 
wstocz. Uwaga : Na Walny Zjazd Rady 
Dzielnicowej wysyłają okręgi na każde 
100 członków 1 delegata. Jeśli Okręg 
posiada 150 członków lub wyżej do 
200 członków-wysyła 2 delegatów. O- 
kręgi mają glos decydujący, gdy wpła
cili składki do Dzielnicy. Wszelkie 
wnioski powinny być nadesłane na 
ręce prezesa dzielnicowego przed Radą 1 
Dzielnicową i najpóźniej do 22-go b. 
m., ażeby takowe przewodnictwo mo- 
gło rozpatrzeć na zebraniu swem. j

Druhowie Sokoli ! Wzyw m Was i 
apeluję do Was w na dzieci, że na Wal
nym zjezdzic Rady Dzielnicowej zło- j

życie dowód, iż potraficie godnie od
powiedzieć mandatom i funkcjom, ja
kie jia Was spoczywają, składając 
dowód i świadectwo, że godnie repre
zentujecie tak potężną organizację So
kolą na emigracji. Nie wątpię, że nie 
będziemy potrzebowali się wstydzić 
przed tymi, którzy na zebranie nasze 
zaproszeni będą w szczególności zaś 
wobec władzy polskiej na ziemi fran
cuskiej, w przeciwieństwie do tego, 
co miało miejsce na Walnym zjeździć 
Z. R. I’. dnia 22-go i 23-go b. m. 
Złóżmy dowód, że znamy cele do 
których dążymy, że nie jesteśmy ludź
mi słabej woli, którzy uledz mogą 
złym wpływom na szkodę wychodź- 
twa. Obdarzam Was całkowitym zau
faniem i wierzę, żc nasz- Zjazd Rady 
Dzielnicowej będzie przykładem zgody 
jedności i miłości dla naszej Ojczyzny 
przed calem wyehodźtwem. Czołem !

Za Przewodnictwo Dzielnicy VII S. 
P. we Francji.

Grzona.
Prezes Dzielnicy VII.

.Uwaga : Adres prezesa Dzielnicy ; 
pod któjrym należy nadsyłać wszelkie 
sprawy i wnioski : 10, rue de Lillers, 
Calonne-Ricouart (P.-de-C.), Fr. Grzo
na.

Zebranie Zarządu Dzielnicy VII 
odbędzie się dnia 28-go b. m. w Lens 
w Hotelu Polskim o godz. 7-ej wiecz. 
Wobec tego, że będzie to ostatnie 
posiedzenia Zarządu przed zjazdem 
Rady, wskazanem jest, aby*każdy  z 
druhów stawił się punktualnie i przy
czynił się do opracowania programu i 
porządku obrad dla Zjazdu Rady. 
Czołem 1

KOMUNIKAT
Wzywa się druhów naczelników 0- 

kręgowych, którzy dotychczas nic na-^ 
desłali raportów technicznych okrę
gowych do W. W. F. Dz. nadesłać 
w najkrótszym czasie 2 raporty tech
niczne pod adresem drh. naczelnika 
Dobrowolskiego, celem zestawienia ra
portu techn. Dzielnicy VII i przesia
nia tegoż do Przewodnictwa Związ
ku.
Naczel. Dziel. sekretarz. Dz. W W

Dobrowolski Sławiński
UWAGA: Adres Naczelnika Dr.: 

M. Dobrowolski i3, rue Polonaise, Bar- 
lin, (P. de C.).

OKRĘG I
GNIAZDO HOUDAIN

Zarząd gniazda Houdain zawiada
mia wszystkich druhów Okręgu I, że 
w sprawach dotyczących naszego 
gniazda należy zwracać się do wice
prezesa druha Stefana Preisa, 47, rue 
du Genćral-Dubail, Houdain (Pas-de- 
Calais).

OKRĘG 11
Sprawozdanie z walnego ze

brania Okręgu II Zw. S. P. we 
Francji, odbytego dnia 21-go 
stycznia b. r. w Douai.

Druh prezes Nowak zagaił zebranie 
hasłem sokołem Czołem ! Po przeczy
taniu porządku dziennego, który zos
tał przyjęty bez zmiany, stwierdzono 
obecnych delegatów. Cały Okręg był 
zastąpiony 41" delegatów ęeprezento-.

KOMUNIKAT SKARBNIKA 
DZIEL. VII

Niniejszem zawiadamiam Okręgi i 
gniazda Dzielnicy VII, że zmieniłem 
adres, który obecnie brzmi jak nas
tępuje : Ignacy Nowakowski, -rue 
Baillos, Bouchcrie, Bully-Grenay (P.- 
de-C.).

KOMUNIKAT SKARBNIKA 
DZIELNICY

Niniejszym zawiadamiam Okręg I, 
że odebrałem fr. : 300. — .Jako skła
dkę drużyny po 1 fr. od członka dó 
kasy Dzielnicowej za rok 1921.

skarbnik Dziel.
Ignacy Nowakowski 

wało 13 gniazd. Następnie zostało 
przeczytane sprawozdanie z ostatniej 
konferencji, poczem zarząd zdał swoje 
roczne sprawozdanie, twierdząc,że nie 
szczędził sił i starań..Nad sprawozda
niem z konferencji dzielnicowej, odby
tej w Lens, wyłoniła się obszerna dys
kusja w sprawie komunikatu dzielni
cowego, co do gniazd, które nie na*  
deslą kwestjonarjuszu do Historji, 
jak również obradowano, co do szcze
gółów tegoż wydawnictwa. Przystą
piono do wyborów. Na przewodniczą
cego wybrano druha Skorupkę, który 
powołał drh. Waligórę i M. Musielaka 
na ławników. Wynik wyborów jest 
następujący : Mikołaj Nowak jako 
prezes, 42, rue Emile-Zola, Oignies 
(P.-de-C.), Antoni Pietrzyk — sekre
tarz, J87. cite au Bois Libercourt 
(P.-de-C.) : Marcin Burzyński —skarb
nik, Coron de la Pierre Dechy, par 
Douai (Nord) Franciszek Musielak — 
naczelnik, Sanatorium. 35, Montigńy- 
en.-Ostrevent (Nord): Marcin Musie-?

1 lak — podnaczelnik; radni i ^zas
tępcy ; przez aklamację : Andrzej Sko
rupka, Waligóra, Konczak, Duszczak, 
Murawski ; delegaci do Dzid : Bu
rzyński,Skorupka, Waligóra, Perz, Hu- 
lalka : rewizorowie kasy Kryska, 
Hendrysiak i Wiśniewski. Nowoobra- 
ny zarząd .podziękował za zaufanie 
i prezes zamknął posiedzenie hasłem 
sokołem Czołem !

M. Nowak A. Pietrzyk
prezes okręgu II sekretarz Okr. II

OKRĘG 111
TOW. GIMNASTYCZNE 

«SOKOŁ» W BEAULIEU POD 
ROCHE-LA-MOLIĆRE (Loire) 

Obchodzi dn. 13-go kwietnia 
1925 r. (drugie św. Wielk.) w 
sali Bourgeat Beaulieu uro
czystość 5-tej rocznicy połączoną 
z poświęceniem nowego Sztan
daru !

PROGRAM
(Część pierwsza)

1) O godz. 9 ańo. — Zbiórka So
kołów w sali Bourgeat-Beaulieu.

2) O godz. 9 i 1/2. Wymarsz 
gniazd z orkiestrą miejscową po.Sztan
dar do Prezesa i sprzedarz kwiatków.

3) O godz. 9 i 40 m. Wymarsz 
wszystkich gniazd do kościoła w Beau
lieu na uroczyste nabożeństwo i poś
więcenie nowego Sztandaru.

4) Po nabożeństwie pochód przez 
kolonję na salę Bourgeat.

5) Przerwa obiadowa .
(Część druga)

6) 0 godz. I do 1 /2. — Przyjmo-, 
wanie i przywitanie bratnich gniazd, 
tow. i gości w sali Bourgeat-Beaulieu.

7) O godz - 2. — Otwarcie uro
czystości przez Prezesa gniazda miejs
cowego, występ Koła śpiewu z pieś
nią pow italną i Referat ks. proboszcza 
Kotowskiego.

, 8) O godz. 2 i 1 /2. Wymarsz na 
Boisko.

• (Część trzecia)
9) (a) Zawody zawodników (pię

ciobój, drążek, poręcz, skok w dal, skok 
w wyż i bieg 100 metrowy).

(6) Czwiczenia wolne bratnich gniazd 
o nagrody.

(c) Czwiczenia wolne miejscowego 
gniazda.

(d) Piramidy.
(e) Czwiczenia miejscowego gniazda 

na sprzętach.
(/) Ogłoszenie zwycięsców i rozda

nie nagród.
(Część czwarta)

1 ) —■ — Po ćwiczeniach dalsza
uroczystość w sali Bourgeat koncert 
Orkiestry tow. muzycznego « Hąrmon- 
ja » z Beau lieu i odegranie sztuki tea
tralnej "Ojcowizna" w 3 ch aktach, 
w przerwach występ miejscowego Ko
ła śpiewu.

11) —. — Pożegnanie towarzystw i
, gości !

Łakomy 
prezes.

GNIAZDO BEAULIEU (Loire) 
Rocznica i poświęcenie sztandaru 

Gniazdo Beaulieu pod Roche la 
Moliere obchodzi dnia 13-go kwietnia 
r. b. piątą rocznicę swego istnienia,' 
połączoną z poświęceniem sztandaru. 
Na uroczystość tę gniazdo nasze za- 
zaprasza wszystkie gniazda okręgu III 
oraz zamiejscowe, kłjóre w razie .nie 
otrzymania specjalnych zaproszeń,, 
ogłoszenie niniejsze zeChcą uważąć za 
zaproszenie. Prosimy róvynieź o przy
bycie innych towarzystw oraz roda
ków i rodaczki. Czołem!'

Stanisław Gichoński.
........  . sekretarz. - ;
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GNIAZDO St. JEAN- 
DE-YALERISCLE (GARD).

Sprawozdanie z rocznego 
walnego zebrania odbytego 

dnia 22-go lutego b. r.
Druh prezes zagaił zebranie hasłęm 

sokołem! Czołem! Poodśpicwaniu jednej 
;zwVotki,« Choć burza huczy koło nas » 
przeczytano porządek dzienny, który 
został przyjęty bez zmiany, poczem 
złożyli kolejno sprawozdanie z rocz
nej działalności : sekretarz, skarb- 

, nik. naczelnik i prezes. Następnie 
rozdano nagrody z rocznicy odbytej 
dnia 15-go lutego, poczem przystą
piono do oboru nowego zarządu. Prze
wodniczył druh Franciszek Dejkow- 
ski, który obrał jako sekretarza druha 
Jana Walkowiaka, a jako ławników 
drh : Nikodema Leśniewskiego i Bro
nisława Cichosza. Wynik wyborów 
jest następujący : prezes — (ponow
nie) Jan Cichoński, Yilla Mathilde, 
St-Florcnt-sur-Anzonnct, par Saint- 
Jean de Yaleriscle (Gard) ; za>t. pre
zesa Andrzej Wołek; sekretarz 
Jan Walkowiak; zast. sekretarza — 
Józef Gniot : skarnbik Jan Woj
cieszak ; zast. skarbnika Józef Ka
rolczak ; naczelnik — Stanisław Wal
czak. Po odśpiewaniu jednej zwrotki 
« Ospały i gnuśny » prezes zaniknął 
zebranie hasłem sokołem Czołem !
Cichoński. Jan Walkowiak.

Prezes sekretarz.

Uwaga Wszelką korespondencję 
dotyczącą gniazda prosimy nadsyłać 
na ręce prezesa Yilla Mathilde. Sąjut- 
Florent-sur-Anzonnet (Gani), lub se
kretarza Jan Walkowiak. 48, cite de 
Rismes-, Saint-Jean de Yalćrisćle (Gard

ROCZNICA TOW. GIMN.
«SOKÓŁ » W St-JEAN- 

DE-VELERJSGLE (GARD).

Tow. Gimn. Sokół w Saint-Jean-de- 
Yałeriscle urządziło dnia 15-go lute
go b. r. pierwszą rocznicę swego istnie
nia. Ogod. 8-ej rano'dl>yła się msza św. 
na intencję gniazd*,  poczem nastą
piły ćwiczenia o nagrodę i o 12-ej przer
wa'obiadowa. O godz. 3-ej przyjmo
wanie towarzystw i gości. O 1-ej pre
zes otworzył uroczystość hasłem soko
łem‘Czołem ! przyczem odśpiewano 
jedną zwrotkę Bracia rocznica ! » 
Prezes witając wszystkich zgromadzo
nych przedstawił cel towarzystwa, 
zachęcając obecnych aby wstępowali 
jaknajliczniej pod sztandar sokoli. Po 
ćwiczeniach druhów i druhen, rozdano 
nagrody. <t godz. 7-cj rozpoczęło się 
przedstawienie amatorskie pod tytu
łem " Kominiarz i młynarz >■. 
Przedstawienie zakończono tańcami.
Cichoński. Jan Walkowiak.

prezes, sekretarz.

KOMUKIKAT GNIAZDA 
RAISMES

Zwraca się uwagę wszystkim gniaz
dom. należącym do Okręgu VI, iż 
prćzes zmienił adres, który brzmi nas
tępująco : .1. Mieloch, 86, rue Thiers- 
Raismes (Nord).

SOKOŁÓWKI - ROGATYWKI
Z najlepszego materjału ró

żnych wielkości wraz z sokoli
kiem, piórkiem i kokardką 
biało-amarantową, posiada na 
składzie Składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

SOTKOŁY SREBRZONE
Zbronzu, masywne na drzewca 

do sztandarów wysokości 20 cm. 
posiada na składzie i wysyła za 
zaliczką składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille.

Potęga
li lelka to jest, zaiste, potęga. 
Drukowane słowo,
Do najdalszych zakątków dosięga, 
I wszystkim jednakowo,
Czy to nędzaż jest w izbie ubogiej, 
Czy to magnat, czy satrapa srogi. 
Świeże wieści ze świata przynosi, 
1 ppawdę głosi.

KRONIKA
MINISTER P. SKRZYŃSKI 

W PARYŻU
Przejazdem do Genewy na posie

dzenie Ligi Narodów p. minister 
Skrzyński bawił w Paryżu i porozu
miewał się z rządem francuskim co do 
suggestji niemieckich zagwarantowa 
nia granicy zachodniej łącznie z pro
pozycją, aby im było pozostawione 
wolne pole do działania na granicy 
wschodniej I. j. na granicy polskiej.

BANKIET NA CZEŚĆ
P. MINISTRA SKRZYŃSKIEGO

Stowarzyszenie France-Pologne ur
ządza w niedzielę dnia 15-go marca 
b. r. o godz. 8-ej wiecz. w Hotelu Pa- 
lais d'Orsav, bankiet na cześć p. Alek
sandra Skrzyńskiego, polskiego mi
nistra spraw zagranicznych- Brezydo- 
wać będzie p. Noulens b. ambasador 
Francji.

Cena 50 franków. Strój wieczorowy. 
Zapisy zgłaszać pod adresem Asso- 
ciataion France-Pologne, 5, rue Go- 
dot-de-Mpuroy, telephone : Louvre 
11-86.

KOMITET PROPAGANDY 
POLSKIEJ W SZKOŁACH 

FRANCUSKICH TOW.
« LES AMIS DE LA POLOGNE »

Francusko-polski poranek 
artystyczny.

Komitet ten szerzy wśród Francu
zów wiadomości o Polsce, działa pod 
hasłem : « Profesorowie, nauczyciele, 
uczniowie, przyczyńcie się abyśmy mo
gli dać poznać i pokochać Polskę, w 
ten sposób zasłużycie się Francji ». 
Jak widzicie, Rodacy, zadania komi
tetu są bardzo doniosłe, a działalność 
jego jest, bardzo użyteczna i potrzebna, 
szczególnie w chwili obecnej, kiedy 
nieszczęśliwy zbieg okoliczności, — 
wykrycie jednocześnie kilkunastu na
szych rodaków przestępców, — wy
wołał w prasie przesadny alarm, rzu
cający cień podejrzeń i niesławy na 
cały nasz ogół we Francji.

Każde słowo, przemawiające za nas 
przed społeczeństwem francuskim mu
si być przyjęte z wdzięcznością.

Na poranku tym, który odbędzie 
się w niedzielę dn. 15-go marca, o 
godz. 3-ej popoł. w sali Lyceum Louis- 
le-Grand, 123, rue Saint-Jacyues (Pa
ris V), pod przewodnictwem przy
jaciela Polski, marszałka Focha,oprócz 
obszernego artystycznego programu,/ 
gdzie będą wykonane utwory Szopena, 
W ieniawskiego, Paderewskiego oraz 
nasze narodowe tańce i śpiewy. Będą 
również przemowy o Polsce i o polsko- 
francuskich stosunkach. Wejście bez
płatne. Jest pożądane jaknajlicz- 
niejsze przybycie rodaków.

Z TOWARZYSTWA 
PRACUJĄCYCH POLAKÓW
Walne Zebranie odbędzie się w So

botę, d. M Marca 1925 r.. wieczorem 
o 8 i pół. w Reslauranł Alexandre. 
15, rue Chabrol. Metro: Gare de 
1’Est.

O liczne i punktualne przybycie 
uprasza.

Zarząd I P. P. w Paryżu.

A gdy słowem leni czyn zły poleci
I obnaży się światu całemu.
Możni drżą, jat: strwożone drżą dzieci, 
Bo któż zdoła obronić się jemu?
Władzę większą niż króle posiada, 
Wszystko przed nim się korzy i pada, 
Bo to wielka zaiste potęga 
Słowo, co wszędzie dosięga.

Jah.

KONCERT
P. ZBIERZCHOWSKIEJ

W poniedziałek dn. 16-go marca b. 
r. o gbdz. 9-ej wiecz. odbędzie się 
w sali Gaveau 45-47 rue La Boetie 
koncert p. Iny Zadory-Zbierzchows- 
kiej która wykona szereg pieśni pol
skich przy akompanjamCncie fortepia
nu. Ceny miejsc o<f 5 do 15 franków'.

OSTATNIE WIADOMOŚĆ!
Z KRAJU

Polska wraz z Francją odeprze 
zamach niemiecki na ęałość i spokój 
naszej Ojczyzny. Dnia 6-go marca na 
posiedzeniu Sejmu premjer Grabski 
złożył wyjaśnienie w sprawie dążeń 
niemieckich, idących w kierunku na
ruszenia ich zobowiązań, co do posza
nowania granicy polsko-niemieckiej, 
ustalonej traktatem Wersalskimi. Po
wodem do wystąpienia premjera rządu 
była interpelacja wszystkich klubów’ 
sejmowych zgłoszona do prezesa mi
nistrów i ministra Spraw Zagranicz
nych. W odpowiedzi na interpelacje, 
podyktowaną troską o bezpieczeń
stwo państwa p. Grabski przedstawił 
istotny stan rzeczy w sposób następu
jący : sugestja uczyniona przez rząd 
niemiecki rządom mocarstw sprzy
mierzonych polegała na udziale Niem
ców w pakcie, któryby gwarantował 
nienaruszalność granic zachodnich, 
premjer stwierdza, że w odpowiedzi 
na tę sugęstję rząd francuski oświad
czył, iż mógłby rozpatrywać inicja
tywę Niemiec tylko w scisłem poro
zumieniu ze swojemi sojusznikami (w 
tej chwili cała Izba rozbrzmiała hucz
nymi oklaskami )i że laki pakt byłby 
do przyjęcia dla Francji, gdyby się 
mieścił w ramach Traktatu Wersal
skiego (ponownie wybuchły długo
trwałe oklaski).

Z Katowic donoszą, że wiado
mości, dotyczące intryg niemieckich 
w sprawie pokojowej rewizji granic 
na wschodzie w-ywołały zrozumiałe 
oburzenie, na polskim Górnym Ślą
sku. Śląsk zamierza zająć w lej spra
wie zdecydowane stanowisko, toczą 
się obrady, w ciągu tygodnia burza 
protestów zaznaczy, jak się on zapa
truje na tę propagandę i intrygę Nie
miec .

Minister kolei Tyszka na po- 
siedzeniu komisji sejmowej oświad
czył, że koleje za rok 1924 dały do
chodu około 60 miljonów złotych.

Dobrze znany całej kolonji |x»I- 
skiej w Paryżu., utalentowany młody 
pianista Zygmunt Dygat obecnie kon
certuje w kraju, z wielkim powodze
niem. Dzienniki jednogłośnie odzywa
ją się ze szczerą pochwalą dla jego 
w x stępów.

Amerykańskie kapitały z coraz 
większem zaufaniem odnoszą się do 
polskiego rynku handlowego. Ostatnio, 
z Ameryki była złożona rządowi pol
skiemu oferta na wydzierżawienie na
szego monopolu tytunoiwego za 35 mil
jonów dolarów (około 182 tysięcy mil
jonów . złotych poi. rocznie).

Bank polski po rozpoczęciu swo
jej działalności posiadał zapas zioła 1 
wartości 70 miljonów zł. poi. \\ edług 
ostatniego Sprawozdania obecnie za
pas złota wynosi już 107 miljonów zł. 
poi.

ZE ŚWIATA
Dn. 9-go b. m. w Genewie rozpoczę

ły się obrady Ligi Narodów, będą tam 
roztrząsane sprawy blizko dotyczące 
Polski, praw i stanowiska której bę
dzie bronił p. minister Skrzyński.

Rząd Rzeszy niemieckiej prem- 
jera Lulher’a wystąpił do rządów An- 
glji i Francji z propozycją zawarcia 
paktu gwarancyjnego dla zabezpie
czenia pokoju i granicy francusko- 
niemicckiej, ale zastrzegł, że do tego 
paktu przystępuje pod warunkiem, 
że mu będzie pozostawiona swoboda 
uregulowania swojej granicy i swoich 
dalszych stosunków z Polską. Propo
zycja ta głęboko oburzyła i zaniepo
koiła opinję polską. Zgodzenie się na 
podobne warunki byłoby niecnem na
ruszeniem traktatu Wersalskiego. 
W wiadomościach z kraju podajemy, 
jak rząd polskie zareagował na tę 
o 1 > ii rzaj ącą propo zycj ę.

Dzienniki donoszą, że Rząd so
wiecki postanowił opróżnić podziemia 
grobowe w kościele sw. Katarzyny 
W' Petersburgu a znajdujące się lam 
zwłoki pochować na cmentarzu we 
w spólnej mogile. Poseł polski w Mosk
wie zażądał wobec tego wydania Pols
ce zwłok ostatniego króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, który był 
pochowany w podziemiach tego koś
cioła.

Według ostatnich wiadomości 
powstanie w Kurdystanie rozszerza 
się. Jedno z głównych miast Siwas za
grożone przez powstańców. Szejk Said 
wydał proklamację, w której oświadj- 
cza, że Islam bez Kalifa istnieć nie 
może, że dotychczas jeszcze nie zda
rzało się tak swiętokradzkie dzieło, jak 
wydalenie kalifa z Turcji. Rząd obec
ny czynem tym zaznaczył, że jest prze
ciw religji mahometańskiej. Prokla
macja wzywa wszystkich prawowier
nych wyznawców proroka, bv połą
czyli się do walki pod hasłem urato
wania Islamu.

Donoszą z Tokio, że Lam w dziel
nicy Sussaki wybuchł olbrzymi po
żar, który z nadzyczajną szybkością 
ogarnął całą dzielnicę, preszło 300 
domów zostało zupełnie zniszczone.

Wysiłki rządu sowieckiego przy
ciągnięcia na Targi Kijowskie ekspo- 
nentów zagranicznych zupełnie nie u- 
dały się. Jak donoszą z Kijowa tran- 
zakcje handlowe na Targach były do
konane wyłącznie tylko między orga
nizacjami państw owemi-

DOBROBYT FRANCUSKI 
(La Prospórite Franęaise) 

Towarzystwo Oszczędnościowe
30, Place de la Madeleine 

(Paris VII Iż).
podaje do wiadomości, że w intere

sach dotyczących Towarzystwa należy 
zwracać się do następujących agen
tów :

w departamentach Aveyron, Gard 
i Tarn do p. Boissonnade, inspecleur, 
impasse rue des .Bouillargc, a Nlmes 
(Gard),

w’ departamentach Nord i Pas-de- 
GaLais do p. Jacob, inspecteur, 49, rue 
Francois-Gautier, ó Lcns,

w departamentach Ardennes, Meuse 
i Meurlhe-el-Moselle do *p.  Bourget, 
iuspecteur generał, 49, rue Franęois- 
Gautier, h Lens,

w departamencie Saone-et-Loirc de 
p. Beehaz, directeur regional, 89, rąe 
de l’Hotel-de-filie, a Lyon (Rhone).

w departamencie Loire do pani Gil- 
lain. sous-inspectriee, rue Victor-de- 
Laprade, a Montbrison (Loire).

Statuty Sokole, w jeżyku fran
cuskim wyszły z druku i są do 
nabycia w Redakcji « Sokoła » 
7, rue Corneille. Cena statutu 
zalegalizowanego w prefekturze 
policji wynosi fr.2.50.Dlauniknię- 
cia kosztów zaliczki prosimy o 

i nadsyłanie należności w mar
kach poczowych.t
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Pierwszy Polski Bank we Francji.

I
WARSZAWA - POZNAŃ ■" KRAKÓW 

około 170 oddziałów w Polsce i zagranicą.
FILJA W PARYŻU

36, Filie de Chżteaudup 36 — PARIS (9e) 
kapitał akcyjny i zapasowy 10 miljonów złotych (około 38 miljonow franków

Adres telegraficzny : Bankvarab—Paris 
etony Trudaine 42-48 56-49, 66-78, In*er. 112.

I Reprezentacje we Francji : Gomptoir Gónóral de Ghange :
' Barlin (P.-de-G.), Grande-Place; Bruay-lee-Mines (P.-de-C.), I-eze Biuro : 55, rue Pernes, 11-gie Biuro; 101, rue de la 
(Rćpubliąue ; Bully-Grenay (P.-de-G.), 12, rue de la Minę; Douai (Nord), 2, Terrasse Saint-Pierre; Lens (P.-de-

C.), 15, rue dela Paix ; Marles-les-Mines P.-de-C.), rue Pernes ;N<Bux-les-Mines (P.-de-C.), 251, rue Nationale; Oignies 
(P.-de-C.), 90, rue Emile-Zola; Sallaumines (P.-de-C.), route Nationale; Biura Posiłkowe: Moutigny-en-Gohelle 
(P.-de-G.), 36, rue d’Himes; Garvin (P.-de-C.), route de Libercourt; Dourges(P.-de-C.); Harnes (P-de-Cb Billv- 
Montigny (P.-de-C.). y

WE WSZYSTKICH BIURACH UDZIELA SIĘ INFORMACJI ORAZ PORAD BEZPŁATNIE.
Bank załatwia wszelkie operacje bankowe na najkorzystniejszych warunkach, wykonifje Przekazy na Polskę 
w złotych, frankach i dolarach; wydaje czeki i przekazy telegraficzne na wszystkie kraje zagraniczne. Przyjmuje 

wkłady oszczędnościowe w złotych i frankach, płacąc najwyższy procent.

Listy należy pisać po polsku i adresować
Bangue pour le Commerce et 1’Induslrie ó Varsovie, 36, rue de Chdteaudun, Paris f9«).

Bank płaci od wkładów we Frankach za natychmiastowem wypowiedzeniem 5 %, za wypowiedzeniem 
kwartalnem 5 1/2%; za wypowiedzeniem półrocznem 6 % i od wkładów na rok 7

Polski SKlep Biżułerji i Zegarków „SALVA“ szą biżuterję i gwarantowane zegarkj
ZEGAREK reklamowy czarny lub niklowy, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką............................................
ZEGAREK czarny lub niklowy, mechanizm « anere », staranny, gwarancja 5 lat, cena z przesyłką
ZEGAREK nakręcany co 8 dni, mechanizm « anere », i5 rubinów, czarny lub niklowy (polecamy go z powodu 

solidnej fabrykacji i regularnego chodu), gwarancja io lat, cena z przesyłką. .......
ZEGAREK firmy « LIP» czarny lub niklowy, mechanizm «ancre» i5 rubinów, chód bardzo staranny cwar 

io lat, cena z przesyłką............................................................................................................................ °
ZEGAREK srebrny, mechanizm bardzo staranny z kopertą ozdobną, gwarancja 5 lat, cena z przesyłka 
ZEGAREK srebrny damski z kopertą ozdobną, gwar. 5 lat, cena z przesyłką.........................................  '
ZEGAREK srebrny, płaski elegancki, mechanizm «anere» i5 rubinów, bardzo staranny, chód punkt cwar 

io lat, cena z przesyłką.......................................................................................................... ’ b
ZEGAREK z dwoma kopertami......................................................................................................................
ZEGAREK — bransoletka dla pań, złocony, nie zmieniający się, lub srebrny, gwarancja 5 lat, cena z prżes" 

................. Adres : « SALYA », 32, Rue de Rivoli, - Paris 4e ■

Do naszego reklamowego zegarka w cenie 25 franków dodajemy bezpłatnie ale tylko dla czytelników 
„Sokoła Polskiego” łańcuszek do zegarka wartości 10 franków, jako premjum bezpłatne

ARTHUS BERTRAND & C,E
46, RUE DE RENNES, 46 - P A R I S VI*  (przy placu St-Germain des Prćs)

BRELOKI

MEDALE

ŻETONY

DYPLOMY

WYROBY ABTY8TY0ZNE

ODZNAKI
SZTANDARY

CHORĄGWIE

WSTĄŻKI DO ORDERÓW i ODZNAK FHAi*Q<JSKICH  i OBCOKRAJOW.
Wykonywa medale i odznaki według danych rysunków

Tel. ;SĆGUR 27-15 -:- KATALOGI WYSYŁAMY BEZPŁATNIE Telegr. Adres : AhBERCIERĄ

Cle Qie transatlantique
Przejazd Havre-Gdynia dwa razy miesięcznie okrętem: 

«POLOGNE »
1® Odjazd z Hawru : Przyjazd do Gdyni :

12-go marca 16-go marca
24-go 28-go

2° Gzęste odjazdy do Stanów Zjednoczonych, Kuby, Meksyku i Centralnej 
Ameryki z Hawru, St-Nazaire, Bordeaux.

O wszelkie informacje zgłaszać się pod adresem :
Compagnie Gónśrale Transatlantigue, 6, rue Auber, Paris

T-wo POLSKO-FRANCUSKIE
DŁ.A AWM YCM X H A.IM DLOWYCH
SOGIĆTĆ FRANGO-POLONAISE w whib JURioiouet tr couhekcihes

PARIS, 15, rue de Chabrol, PARIS-X-«

SEKCJA PRAWNA
Adwokaci polscy i tranc. Sprawy prawna i admin. Zatargi z patronami. Wypadki nieszczęśliwe. Zastęp
stwa w sprawach cywilnych i karnych przed wszystkimi sądami Europy. Śluby. Rozwody. Tłumaczenia. 
Kontrakty handlowe i cyw. Pełnomocnictwa. Spadki. Towarzystwa. Upadłości. Rehabilitacje. Pomoc 
w sprowadzaniu rodzin z kraju. Ankiety. Korespondencja w różnych językach. Porady ustne i listowne.

SEKCJA PROPAGANDY
Turystyka. Zwiedzanie miejscowości. Reklamy zwykłe i ozdobne : Ogłoszenia we wszystkich pismach 

SEKCJA HANDLOWA
Transport Import. Eksport. Komis. Stosunki kupieckie. Kupno. Sprzedaż nieruchomości. Dzierżawy 
Wyszukiwanie lokali- Ziemia na raty. Bilety kolejowe i okrętowe na zamówienia. Porady handlowe 
Korespondencja handlowa. Wynajem aut luksusowych. Przesyłki do Polski. Czynności bankowe

Największa Polska

FABRYKA MEBLI ARTYSTYCZNCHY 
we wszystkich stylach 

Odznaczona Medalem Złotym 
w 1924 r.

Wielki wybór na składzie

A. Małachowski
45 i 47 rue de Reuilly, Paryż XII

Mćtro : Reuilly

TANIO!!! 
bo w prywatnem mieszkaniu 

Warszawski KRAWIEC 
PIOTR GENIK 

1- piętro l«, rue Jules-Verne 1- piętro 
poleca w najlepszym gatunku 

z angielskich materjałów
Garnitury w cenie od 300 Fr. do 400 Fr. 
Palta letnie w cenie od 250 Fr. do 350 Fr. ! 

Krój pierwszorzędny.
Magazyn otwarty w niedzielę i święta. 

Uwaga; Metro Belleville - Tramwaj 5 -Autobus W

65 fr

POLSKI SKLEP
Artykułów Piśmiennych

DRUHA
Romana

Sprzedaż polskich dzienników 

3, Rue de Fourcy — PARIS (/F«) 
2**tro  (kolej podziemna i ; SAINT-PAUL

; LEKARZ POLSKI
choroby wewnętrzne i weneryczne 

syfilis i tryper.
Przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od 

I-ej do 3-ej popoł.
a wewtorki, czwartki i soboty od 7-eJ do 

9-ej wiecz.
Kierować listy i zwracać się:

Dr. Bogusław Krzypow
18,rue Malhar (I piętro) Mśtro St-PAUL - Paryż

Telefon : Archives 45-33

UBIERAJCIE SIE NA KREDYT 
u pierwszorzędnego krawca 

Włodzimierz RODZIEWICZ 
PIOTROGRAD WARSZAWA

37, rue de la Chaussde-d’Antin - I I-gie piętro 
PARIS (IX) 

w niedzielę otwarte od 10-cj do 2-ej popol.

Restauracja

KAUKAZ 
A
U
K 
A

Świetna Kaukaska Kuchnia 
we wtorki — kołduny 

we środy — Kaukaski barszcz 
w piątki —. klops 

CODZIENNIE KAUKASKIE 
Szaszłyki 

USŁUGUJĄ ROSYJSKIE 
DAMY 

Restauracja otwartaodl2goJz. r. 
do późnego wieczora.

3, rue Champollion 
róg rue des Ecoles i Bd St-Michel

Najbliższe zebrania Sokoła 
Paryskiego w siedzibie, 7, rue 
Gorneille, odbędą się w soboty 
dnia 7 i 21 marca r. b., o godz. 
9-ej wieczorem.

Zebrania zarządu d. 2 i 19 
marca..

KSIĘGARNIA 
SOKOŁA POLSKIEGO » 
7, rue Gorneille, Paris.

Posiada na składzie następujące 
książki ;

Dla serca i głowy. Wydaw.
Szkoły Ludowej...................

" Poczet Królów Polskich»
Prof. Fr. T..............................

Poradnik dla Wychodźcy S. 
Klimowicz............................

Zmartwychwstanie Polski, W. 
Wojnar ...............................

O naczelniku Kościuszce, Woj
nar ...............................

O miłość Ojczyzny, ks. Bil- 
czewski .............................

Kościuszko, Pannenko..........
Dzieje Polski, Jarosz............ ’
O naczelniku Kościuszce, Ci- 

choszewska......................
Granice Polski, Maliszewski.. 
Rycerki, Dobaczewski............
Wojsko polskie, Pawłowski . . 
Dzieje Polski, Kisielewska... 
Uwagi o gospodarczym położe

niu Polski, Zamorski..........
Historja Polski, w obrazach 

Matejki, Kucharski............
Pogadanka o piciu trunków i 

pijaństwie, Pawłowski ....
Tadeusz Kościuszko, Zrem- 

bicz.......................................
Słowacki Poezje.......................
Wieczory pod lipą, Siemiński . 
Trud budowy Polski, Kutrzeba 
Konstytucja 3 Maja 1791 r. i

17 Marca 1921 r..............

Fr.

5 »

15

2

3

3.50
2 »
5 »

3
3
3
2
3

3

o

2
1

12
3

3.50

Redakcja Sokoła, 7, rue Cor- 
neille, Par.s 6®, posiada na skła
dzie:

Portrety 
Prezydenta Rzeczy

pospolitej ............
Królowej Jadwigi.. 
Pułaskiego ............ ..
Obrona Lwowa, Or

lęta .......................
Zdobycie Armat, Ra 

cławice .................
Kilińskiego ...............
Dąbrowskiego ........
Poniatowskiego .... 
Jadwigi .....................
Bartosza Głowac

kiego .....................
Słowackiego ............
Krasińskiego ..........
Mickiewicza ............
Kraszewskiego ........
Sienkiewicza.............
Konopnickiej ..........
Tadeusza Kościuszki. 
Tadeusz Kościuszko 

na koniu..............
Tadeusz Kościuszko 

Styki ....................
Bitwa pon Grunwal 

dem .......................
Orły polskie, duże.. 
Orły polskie, mniej-

Orły polskie, małe. . 
Zamoyskiego ...... 
Stefana Czarneckiego 
Żółkiewskiego..........
Chodkiewicza...........
Małachowskiego .... 
Wyspiańskiego........
Tarnowskiego..........

Wymiar Cena

50x70
Francs

9.00
42x98 18.00
35 x50 7.50

50x70 10.00

50 x70 10.00
35 x50 7.50
35x48 7.50
33x48 7-50
31 x39 7.50

35 x51 7.50
31 x48 7.50
35 x50 7.50
25x50 7.50
36x45 7.50
36x45 7-50
36x45 7.50
33x42 7.50

56x74 10.00

50x70 12.00

50x80 12.00
48x58 7.50

47x60 6.00
30x44 4.00
38x52 7 50
38x52 5.50
34x52 7.50
38x52 7.50
34 x41 7.50
34x41 7.50
38x52 7.50

SZTANDARY SOKOLE 
przepisowe z haftowanym wi
zerunkiem Kościuszki na jednej 
stronie i Sokołem w locie, na 
ciężarkach, haftowanym srebrem 
na drugiej stronie, z drzewcem 
składanym, ozdobionym na szczy 
cie srebrzonym masywnym So
kołem w lccie, na ciężarkach, 
wysokości 20 centymetrów, wy
konywa składnica Sokoła, 7, rue 
Corneille w ciągu 10 dni, gdyż 
posiada na składzie już gotowe 
hafty.

WŁ. MILKUSZYC; Redaktor Naczelny. BOLESŁAW BIELSKI Sekretarz Redakcji:


